subsannat (ut ex secunda particula octauii sui dicti supra adducti, hoc loco refellēda, a parte cōstat) & illā hostiæ sacræ distributionē, in sancto missæ mysterio ex institutiōe ecclesiastica fieri solitā: qua beatis regni cælestis incolis, una triū partiū ipsi<sup>o</sup> hostiæ deputatur. quasi adhuc eis (inquit) esset necessaria fides & promissio Christi. Verū hoc ipso fallit hic Lutherus, & à recto ueritatis tramite aberrat: q̄ arbitriū medietatē illā hostiæ sacrę que manet indiuīdua, idcirco designari sanctis, ut eo symbolo insinuēt ipsi aut fide Christi adhuc indigere: qui iam facie ad faciē dēū uidet, & nō amplius per speculū in enigmate, aut pmissionē Christi de habēda remissione peccatorū uitacq; æterna cōsequēda, præstolari: qui iā sine mala assūtū ante thronū dei, & in se omnino cōpletā illam esse promissionē Christi percipiūt atq; perpetuo gaudēt. Illam plāne rationē ipse Lutherus suo arbitratu confinxit: à nullis sanctis patribus ante assignatā, quā cū suo authore debem⁹ tanq; inanē & fruolā, explodere atq; exhibilare: illamq; amplecti potius causam huius distributionis & deputationis unius partiū hostiæ ad sanctos perpetuā gloriæ participes, quā nobis tradiderūt orthodoxi patres. Ut pote per illā quā tot⁹ hostiæ est medietas & indiuīdū manet, significari: sanctos ipsos supernę patriæ ciues etiā ad corpus Christi mysticū p̄tinere, eorumq; caput esse Christū: cui inseparabiliter manet uniti atq; agglutinati. Eiusdē quoq; partis mediæ integritas atq; soliditas sine disiectiōe in partes minores significat firmitatē cōtinuā stabilem⁹ uniformitatē æternæ beatitudinis, quā sancti nūc possidēt, æuoq; intermino sunt obtenturi. Et qm̄ amplius fructum effusionis sanguinis Christi & dominicæ passiōis nō sunt sibi ipsis per bonorū operū studiū applicatur: qđ ea applicatiōe ad consequēda uberiora gratia, munera iā nō indigēt, plenitudinē bonorū omnīū nūc adepti: pars illa indiuīdū quā sanctis designat, nequaq; sacro sanguini, calice benedictiōis, cōrento immergit, sed supra calice impeimixta à sacerdote tenet. ¶ Ex his itaq; constat, distributiōne partiis illius mediæ sanctis assignatam: non significare in ipsis indigentiā aliquā aut perfectiōis deficiētiā, sed unionē indiuīdū eorū ut membroq; corporis mystici cū Christo capite, indeficiētemq; & perennem in æternitatis stabilitate ipsorum gloriam: ab omni defectu atq; penuria procul distantem. At uero pars illa mi-

Quid desi  
gnant par  
tes hostiæ  
diuīdū.

E 3 nūscula

## LIBER SECUNDVS

nuscula quæ huic medietati eodem ditorum contactu coniungit  
tur à sacerdote: eos designat qui hac uita defuncti locis expiatorijs  
adhuc detinentur, eluunturq; igni purgatorio, quod & ipsi corpo-  
ris Christi mystici pars una sunt: ad integritatē eius ptinentes, atq;  
à Christo capite influxum salutis percipientes. necdum tamen ad  
perpetuam illam & continuam celestis gloriæ soliditatem admitti:  
nec etiam per propria opera fructum dominicæ passionis sibi ua-  
lentes applicare, quod huius uitæ stadiū iam percurrerint. Eamq;  
ob causam nequaq; immergitur ea particula sancto calici: ut neq;  
medietas illa, cum qua supra calicem ipsum à sacerdote cōtinetur.  
**T**ertia uero pars etiam minutula & quæ facto immittitur calici: si  
deles designat in agone præsentis uitæ adhuc desudantes, qui &  
ipsi ad corpus Christi mysticum (cuius sunt membra) pertinet: &  
necdum per mensuæ peregrinationis cursu, fructum effusionis  
preciosissimæ sanguinis Christi per bonorum operum exercitium sibi ac  
commodare queunt atq; asciscere. **I**t quamvis his adhuc in sta-  
dio currentibus fides & promissio Christi sit necessaria: id ipsum ta-  
men non significatur per tertiam illam partem sanctæ hostiæ, ipsi  
designatam, sed habitudo ipsorum ad corpus Christi mysticum &  
caput eius: atq; participatio efficacitæ passionis Christi ad suā ipso  
rum salutem. **Q**uinimmo si attentius rē ipsam dispexerimus nullam  
trium hostiæ sacræ partium inueniemus illā habere notionē.  
q; ijsquibus ille respondent, sit necessaria fides & Christi promis-  
sio. Ecce q; procul abest Lutherus à uero, qui uult illam significati-  
onem debere conuenire portioni hostiæ maiusculæ, sanctis in cæ-  
lo glorio sis deputatae: quæ etiā neutri aliaq; duas, particulaq; con-  
gruit, quibus tamē potiore iure uidere debere conuenire. **¶ Q.** si  
quis succinctiorē brevioremq; exposcat rōnem significatiōis harū  
triū partiū, in quas hostia sacra in ipso missa mysterio ex traditiōe  
priscorū patrū à sacerdote sacra faciente dissecat: hanc gñalem &  
communē om̄ib; illis particulis accipiat. illastres hostiæ sacrosan-  
ctæ partes id unū designare: q; Christus dñs noster, caput ecclæ  
sanctæ, tribus præcipuis sui corporis partibus in illo superadmirabi-  
li mysterio sacramēti uiuifici & oblationis eius: influxū & partici-  
pationē suorū donoq; spūaliū imparbit, beatis scilicet gloriæ, uiuen-  
tibus in hoc seculo gratiæ, & defunctis subleuamen. **E**st em̄ ipse in  
sacro